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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                       Prrenjas, më ___.___.2024 

 

 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK)   

[Data   .   .2024] 

Drejtuar: Operatorit ekonomik T&J Construction shpk, me nipt M29718101T me adresë: Pasuria 7/90 

,ndertesa 3 kateshe Peqin 3501, me administrator Z. Julian Manahasa  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar -Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09953-06-19-2024 

Loti 1 REF-09961-06-19-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime për lyerje mermetime,dizinfektim ambientesh me lote : 

Loti 1 Shpenzime për lyerje mermetime  ambientesh në varësi të Bashkisë Prrenjas’’ 

Fondi limit: “Loti 1 Shpenzime për lyerje mermetime  ambientesh në varësi të Bashkisë Prrenjas” 1,666,550 

(një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë )lekë pa Tvsh. 

Afati  kontratës:  15 ditë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.32 datë 24.06.2024].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

Loti 1 Shpenzime për lyerje mermetime  ambientesh në varësi të Bashkisë Prrenjas’’ 

 

1. Operatori ekonomik "M U R A T I", shpk me nipt J66702413V me adresë: Diber Bulqize BULQIZE 

Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me 

administrator Z. Eugent Murati, me ofertë ekonomike 1,628,800 (Nje milion e gjashteqinde e njezet e tete 

mije e teteqind) lekë pa TVSH dhe 1,954,560 (Nje milion e nenteqind e pesedhjete e kater mije e peseqind 

e gjashtedhjete)lekë me TVSH . 

 

2.Operatori ekonomik AL - Dok, shpk me nipt J64103601Q me adresë: Korce Udenisht UDENISHT 

Komuna Udenisht, Qaf Thane,prane hotel Odesa, me administrator Z. Ajas Dokollari, me ofertë ekonomike 

1,187,700 (Nje milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mije e shtatëqind) lekë pa TVSH dhe 1,425,240 (Nje 

milion e katërqind e njëzet e pesë  mije dyqind e dyzet) lekë me TVSH . 

 

3. Operatori ekonomik T&J Construction shpk, me nipt M29718101T me adresë: Pasuria 7/90 ,ndertesa 3 

kateshe Peqin 3501, me administrator Z. Julian Manahasa, me ofertë ekonomike  

1 ,422,700 (Nje milion e katerqind e njezet e dy mije e shateqind ) lekë pa TVSH dhe 1,707,240 (Nje milion 

e shtateqind e shtate mije e dyqind e dyzet) lekë me TVSH . 
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4.Operatori ekonomik ZEQIRI shpk, me nipt J67902827A me adresë: Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, 

Zona Kadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Kati I-re , Fier, me administrator Zj. Dhurata 

Uruçi, me ofertë ekonomike 1,459,000 (Nje milion e katerqind e pesedhjete e nente mije) lekë pa TVSH 

dhe 1,750,800 (Nje milion e shtateqind e pesedhjete mije e teteqind) lekë me TVSH . 

 
- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik AL - Dok, shpk me nipt J64103601Q me adresë: Korce Udenisht UDENISHT 

Komuna Udenisht, Qaf Thane,prane hotel Odesa, me administrator Z. Ajas Dokollari, me ofertë ekonomike 

1,187,700 (Nje milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mije e shtatëqind) lekë pa TVSH dhe 1,425,240 (Nje 

milion e katërqind e njëzet e pesë  mije dyqind e dyzet) lekë me TVSH . 

 

Nga përllogaritja sipas formules për ofertën anomalisht të ulët u konstatua se : 

-Oferta e Operatorit  ekonomik  “AL – Dok”, shpk rezulton anomalisht e ulët. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta e Operatorit  ekonomik  AL - Dok, shpk rezulton 

anomalisht e ulët, në mbështetje të nenit  93 pika 5  të  Ligjit 162/2020, “Për   Prokurimin Publik”i ndryshuar 

ku përcaktohet shprehimisht se : “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht 

e ulët.”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” 

si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit ekonomik AL - 

Dok, shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik T&J Construction shpk, 

me nipt M29718101T me adresë: Pasuria 7/90 ,ndertesa 3 kateshe Peqin 3501, me administrator Z. Julian 

Manahasa, se oferta e paraqitur prej tij  me vlerë 1,422,700 (Nje milion e katerqind e njezet e dy mije e 

shateqind) lekë pa TVSH dhe 1,707,240 (Nje milion e shtateqind e shtate mije e dyqind e dyzet) lekë me 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

       Pranoi:         Z. Çekrezi                                                                

       Konceptoi:    M.Rira                                                        

 

                                   

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

         ZËVENDËS KRYETARI 

           AUREL KARRIQI 
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